
児童数配布                            令和４年９月３０日 

保護者各位 

練馬区立南が丘小学校 

校 長   後藤 京子 

 

道徳授業地区公開講座のお知らせ 

 

日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

１０月８日（土）は、道徳授業地区公開講座となっております。下記の時間割をご覧の上、お

越しくださいますようご案内申し上げます。 

なお、今回は、感染症対策として１組のみの公開とさせていただきます。公開する授業時間は、

１校時３・４年、２校時２・５年、３校時１・６年です。密を避けるため、各家庭１名、教室内

での参観時間は１０分程度でお願いいたします。また、教室内の参観人数が常に１０名程度にな

るよう、譲り合いながらの参観をよろしくお願いいたします。 

お子さんの授業のみの授業公開となります。道徳以外の授業公開はしておりません。該当の時

間外や他学年、２組の参観はご遠慮ください。２組の参観は、１１月１２日（土）を予定してい

ます。 

ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

＊西昇降口（正門を入ってすぐの児童出入口）にて、下記の受付カードの提出と手指の消毒を済ま

せてご入場ください。 

＊校内は一方通行となります。西昇降口から入り、東昇降口（けやき山側児童出入口）から出ていただきます。 

＊なるべく徒歩でご来校ください。やむを得ず自転車でお越しの場合は、校舎北側にそろえておいてください。

（なかよし公園や路上駐輪はご遠慮ください。）  ＊ご来校の際は名札をお付けください。   

＊写真やビデオの撮影は、ご遠慮ください。  ＊靴はご持参の袋等に入れ、お持ちください。 

 

                                           令和４年１０月８日 

  年  組 児童名              

保護者名 平熱 体温 
・参観する際には、必ずマスクをご着

用ください。 

・発熱がある場合には、参観をご遠

慮ください。発熱がない場合でも、

咳・咽頭痛・鼻水・倦怠感・息苦しさ・

嗅覚異常・味覚異常などの症状があ

る場合には、参観をご遠慮ください。 

   

学年・組   
１校時 

８：４５～９：３０ 

２校時 

９：３５～１０：２０ 

３校時 

１０：４０～１１：２５ 

１年１組 教科（場所）  道徳（教室） 

２年１組 教科（場所）  道徳（教室）  

３年１組 教科（場所） 道徳（教室）  

４年１組 教科（場所） 道徳（教室）  

５年１組 教科（場所）  道徳（教室）  

６年１組 教科（場所）  道徳（教室） 

き り と り 



 


